CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIAESTADO DO PARANÁ                  Edifício Vereador Pedro Nolasco PizzatoOFÍCIO Nº 33/2025 – PRES/DPL (Processo n° 4.445/2025) Em 8 de abril de 2025.Excelentíssimo Senhor Prefeito:Através do presente, encaminhamos a Vossa Excelência o Projeto de Lei  nº  3/2025, de iniciativa do Vereador Fabio Almeida Pavoni,  aprovado por este Legislativo nas Sessões realizadas nos dias 2 e 8 de abril de 2025. Atenciosamente.                                                                               EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOSPresidenteExcelentíssimo SenhorGUSTAVO BOTOGOSKI Prefeito MunicipalARAUCÁRIA – PR

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIAESTADO DO PARANÁ                         Edifício Vereador Pedro Nolasco PizzatoPROJETO DE LEI N° 3/2025Institui no Calendário Oficial de Eventos do Município  de  Araucária  o  Dia  Municipal do(a) Bibliotecário(a).Art. 1º  Fica instituído no Calendário Oficial de Eventos do Município de Araucária o Dia Municipal do(a) Bibliotecário(a), a ser comemorado anualmente no dia 12 de março.Art.  2º  O Dia Municipal  do(a)  Bibliotecário(a)  terá como objetivo reconhecer  e valorizar a importância dos profissionais da biblioteconomia e seu papel fundamental na promoção do acesso à informação, educação e cultura.Art. 3º  No Dia Municipal do(a) Bibliotecário(a), o Poder Público poderá promover atividades e eventos que visem destacar a relevância da profissão, tais como palestras, debates, programas de incentivo à leitura, democratização do acesso à informação, entre outras  iniciativas  que  promovam  a  valorização  e  reconhecimento  dos(as) bibliotecários(as).Art. 4º  Esta Lei em vigor na data de sua publicação. Araucária, 8 de abril de 2025.EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOSPresidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAUCÁRIA
Processo Digital

Relatório Analítico
Operador Código - Processo: = Código - Processo: 1318784

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT591101-196859-EUJYBILDEXJ-4 - Emitido por: CAROLINA BONTORIN CECCON 08/04/2025 15:05:38 -03:00

Processo Nº 60486 / 2025 - [Tramitando]
Código Verificador: J865UKV6
Requerente: EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS
Detalhes: ENCAMINHAMOS O PROJETO DE LEI N° 3/2025 APROVADO NA SESSÃO DO DIA 08/04/2025.
Assunto: PROJETO DE LEI
Subassunto: PROJETO DE LEI DA CMA
Previsão: 05/05/2025

Anexos
Descrição Usuário Data
Ofício 33-2025 - PL 3-2025.pdf EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS 08/04/2025
PL 3-2025 - anexo do Ofício 33-2025.pdf EDUARDO RODRIGO DE CASTILHOS 08/04/2025
Ofício 33-2025 - PL 3-2025.odt CAROLINA BONTORIN CECCON 08/04/2025

Histórico

Setor: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO  LEGISLATIVO

Abertura: 08/04/2025 13:35 Entrada: 08/04/2025 15:04:56

Usuário: CAROLINA BONTORIN CECCON Recebido por: CAROLINA BONTORIN CECCON

Observação: ENCAMINHAMOS O PROJETO DE LEI N° 3/2025 APROVADO NA SESSÃO DO DIA 08/04/2025.

Setor: SMGO - DEPARTAMENTO LEGISLATIVO

Setor Origem: CMA - DIRETORIA DO PROCESSO
LEGISLATIVO

Setor Destino: SMGO - DEPARTAMENTO
LEGISLATIVO

Saída: 08/04/2025 15:05 Entrada:

Movimentado por: CAROLINA BONTORIN CECCON Recebido por:

Observação: ENCAMINHAMOS O PROJETO DE LEI N° 3/2025 APROVADO NA SESSÃO DO DIA 08/04/2025.